efectos en la cultura, la literatura, la música y el patrimonio cultural de Dalcahue.

SEGUNDO. Transferencia. 
El valor total de la actividad asciende a la suma de $ 20.000.000.- (veinte millones de pesos). Para
el desarrollo de las actividades, la Seremi se compromete a transferir al beneficiario la suma única y
total de $14.500.000.- (catorce millones quinientos mil pesos), los que serán destinados a los
siguientes ítems:  
 
Tipo de Gasto Monto ($)

OPERACIONES

Contratación honorarios expositores de charlas $ 1.000.000.-

Alimentación degustaciones gastronómicas $ 3.000.000.-

Muestra de Artesanos y Oficios Patrimoniales (honorarios artesanos) $ 3.000.000.-

[...]

Medio de transporte y flete de las artesanías

Recursos humanos, personal contrata en horario horas extras.

TOTAL APORTES PROPIOS $ 5.500.000.-

TOTAL INICIATIVA $ 20.000.000.-

 
Por su parte la Municipalidad, se compromete a realizar un aporte valorado de $5.500.000.- (cinco
millones quinientos mil de pesos), el cual se encuentra detallado en la ficha única de postulación la
cual se entiende formar parte de este instrumento. 
El beneficiario administrará la totalidad de los recursos transferidos, y estará a cargo de toda la
organización y correcto funcionamiento de las actividades realizadas en el marco de este convenio.